
 

Příloha č.3: Technická specifikace 
k veřejné zakázce s názvem: „Dodávka kancelářského ICT pro projekt KREAS“ Výzva č.1 

č.VZ 2018/026 FF UK 

 

 

 

Dodavatel:   [                                       ] 

Se sídlem:   [                                       ] 

Zastoupený:  [                                       ] 

IČO:     [                                       ] 

 

Specifikace jednotlivých zařízení 
 
1. Osobní počítač 

Systémová jednotka Objednatelem přesně stanovené parametry, není-li výslovně 
uvedeno, že se jedná o parametry minimální nebo maximální  

Procesor 

procesor 

Musí reflektovat vedoucí technologie na trhu procesorů se čtyřmi jádry 
k dosažení vysokého výpočetního výkonu za minimálních nákladů na 
spolehlivost a správu systému a při minimální možné spotřebě energie.  
Podpora sběrnice PCI-Express pro připojení velmi rychlých zařízení. 
Dodávaný procesor se čtyřmi jádry musí splňovat níže uvedený 
benchmark:  
Minimální počet bodů v benchmarku Passmark CPU Mark = min. 8000 
http://www.cpubenchmark.net, Desktop CPU Performance  

chipset 

Podpora režimu RAID 0 a 1 pro případ potřeby připojení dalších disků SATA 
(pro 2 připojené disky) integrovaná v chipsetu  
Podpora pamětí DDR4 v režimu dual channel, podpora připojení SATA III 
6 Gb/s disků rychlými sériovými kanály, podpora sběrnice PCI-Express 

 

Operační paměť   

technologie  Min. DDR4 2133MHz 

velikost a provedení 
Min. Osazeny 1x 8GB RAM 
Dále minimálně 3 volné sloty pro budoucí rozšíření 

Síťová karta  

síťová karta 

Gigabit LAN adapter 
10/100/1000 base-TX, podpora IPv6 
Podpora „wake on LAN“, podpora PXE 
Podpora funkcí vzdálené správy a diagnostiky (viz popis níže v samostatné 
sekci) 

 
 

 

I/O porty – minimálně 
požadované 

 

USB – specifikace min. 2.0/3.0 
Min. 6 x USB port celkem  
- z toho min. 2x USB 3.0 na přední straně skříně 
- z toho minimálně 2x USB 2.0 na zadní straně skříně 

připojení pro síťovou kartu 1 port RJ-45 

port pro připojení monitoru Min. 3x digitální výstup (libovolná kombinace DisplayPort, HDMI) 

  

Grafika  

grafický adaptér 
Min. grafická karta integrovaná v procesoru ne bo diskrétní ve slotu PCI 
Express x16 (v3.0) 

http://www.cpubenchmark.net/


Stránka 2 z 10 
 

Podpora technologií DirectX 11 a OpenGL 4.0 
V případě integrované grafické karty musí být přítomen volný slot PCIe-16x 
(v3.0) pro případné zlepšení grafického výkonu osazením diskrétní grafické 
karty pro případ budoucího rozšíření 
Podpora funkcí vzdálené správy a diagnostiky (viz popis níže v samostatné 
sekci) 

  

Zvukové zařízení  

integrovaná zvuková karta Min. Norma AC97 nebo obdobná novější (např. High Def. Audio)  

Integrovaný reproduktor Ano 

  

Pevný disk  

kapacita / otáčky / rozhraní / 
vestavěná cache 

Min. 500 GB / 7200 rpm / SATA III / vestavěná cache min. 32MB, možnost 
osazení 2x shodný HDD  

konstrukční provedení disku Stejné ve všech konfiguracích  

  



Stránka 3 z 10 
 

 

Napájecí zdroj 

 

napájecí zdroj s vysokou 
účinností  

Min. Napájecí zdroj s účinností nejméně 85 %  

  

Zabezpečení  

mechanické zabezpečení proti 
zcizení . Příprava pro 
mechanické zabezpečení 
lankem se zámkem či případné 
jiné obdobné řešení 

ANO 

detekce vniknutí do skříně, 
zamykání skříně proti 
neoprávněnému vniknutí 
 

ANO, s hlášením do BIOSu, 
 mechanického typu či elektronického typu (z BIOSu), všechny komponenty 
potřebné k uzamčení skříně musí být součástí dodávky  

zabezpečení proti 
neoprávněnému vstupu do 
BIOSu heslem 

ANO, dvě úrovně hesel – administrátorské a uživatelské heslo 

BIOS boot password - možnost 
vázat nabootování PC na 
povinnost zadat heslo 

ANO, dvě úrovně hesel – administrátorské a uživatelské heslo 

 HW ochrana dat a 
neoprávněného přístupu 

Min. Integrovaný bezpečnostní čip TPM ver.2.0 

možnost zablokování bootu PC 
z DVD, z USB portů 

ANO 

možnost zablokování vybraných 
zařízení a sběrnic tak, aby 
s nimi nemohl pracovat operační 
systém – DVD , USB rozhr. 

ANO 

možnost bootování operačního 
systému z disketové mechaniky, 
CD, DVD či USB disku 
připojených přes rozhraní USB 

ANO 

  

Operační systém  

licence operačního systému OEM licence Windows 10 Pro 

kompatibilita HW s OS Windows 
10 CZ Enterprise  

ANO, musí splňovat doporučení MS 

 

Kvalita   

záruka výrobkové stability 
zajišťující zachování modelové řady a technické specifikace nabízeného 
zařízení nejméně po dobu 12 měsíců od podepsání rámcové dohody 

 
 

 

Diagnostika  

možnost diagnostiky a vzdálené 
správy počítače 

ANO, min. DMI 2.0, bezchybná kompatibilita a spolupráce s MS SCCM 

vzdálená diagnostika hardware funkční i při poškozeném operačním systému a při vypnutém stroji, který 
zůstane připojený do elektrické sítě a zároveň do místní LAN,  
jediné připojení do LAN pro „produkční“ i „management“ interface, data 
poskytující základní informace o hardwarové výbavě přístupná přes 
management interface i při vypnutém stroji připojeném do elektrické sítě a 
zároveň do místní LAN, možnost nezávislého ovládání stroje (zapnutí, 
reboot, shutdown) přes management interface, základní systémový log 
přístupný přes web rozhraní i s možností sběru vybraných dat pomocí 



Stránka 4 z 10 
 

SCCM. Základní systémový log musí být přístupný bez ohledu na to, zda je 
notebook vypnutý či zapnutý.  
Podpora vzdálené konzole (Keyboard-Video-Mouse) na HW úrovni 
(dostupná v každém okamžiku včetně bootu a POST včetně možnosti 
vstoupit do BIOSu) Zabezpečení přístupu přes management interface 
heslem.  
Různé úrovně oprávnění pro přístup – administrátorská a uživatelská. 
 

možnost integrace do 
centrálního systému správy 
Zadavatele (MS SCCM) 

ANO je požadována; 
Je požadována sada driverů pro přímé použití v MS SCCM nebo nástroj 
pro přípravu takové sady driverů 

  

Polohovací zařízení  

Laser myš s kolečkem desktop Min. 2 tlačítka, Laser myš s rolovacím kolečkem 

Externí klávesnice 

Standardní klávesnice s numerickým blokem napravo, standardní velikost 
klávesnice. 
Rozhraní USB 
Znaková sada CZ/US s českým potiskem. 
12 funkčních kláves F1- F12 

 

Provedení skříně   

Šaši ve velikosti  Min. Small form factor 

RoHS - Restriction of the use of 
certain Hazardous Substances 

ANO, musí splňovat  

platné standardy  Musí splňovat EnergyStar,  

 

  



Stránka 5 z 10 
 

1. Konfigurace - notebook typ A 

 
Objednatelem přesně stanovené parametry, není-li výslovně uvedeno, 
že se jedná o parametry minimální nebo maximální 

procesor 

Musí reflektovat vedoucí technologie na trhu procesorů určených pro mobilní 
počítače se dvěma jádry k dosažení vysokého výpočetního výkonu za 
minimálních nákladů na spolehlivost a správu systému a při minimální možné 
spotřebě energie.  
Dodávaný procesor pro mobilní zařízení Minimální počet bodů v benchmarku 
Passmark CPU Mark = min. 5000 bodů http://www.cpubenchmark.net, Laptop 
& Portable CPU Performance 

chipset 
Specializovaný na podporu mobilních zařízení, podpora pamětí DDR4 v 
režimu dual channel, podpora připojení SATA zařízení, podpora sběrnice PCI-
Express 

  

Operační paměť   

technologie  Min. DDR4 2133MHz  

velikost a provedení 
Min. Osazení 1x 8GB RAM, dále minimálně jeden volný slot pro budoucí 
rozšíření min.16GB 

  

Síťová karta  

síťová karta 

Gigabit LAN adapter 
10/100/1000 base-TX, podpora IPv6 
Podpora „wake on LAN“, podpora PXE 
Podpora funkcí vzdálené zprávy a diagnostiky (viz popis níže v samostatné 
sekci) 

  

Vstupní a výstupní konektory 
(minimálně požadované) 

USB – specifikace  
Min. 2x USB 3.0 porty, z toho alespoň jeden umožňující nabíjení externích 
zařízení i při vypnutém zařízení, 1x USB -C 

připojení pro síťovou kartu 1 port RJ-45 

zvuková karta ANO – vstup i výstup, možná varianta sdružený konektor 

zásuvka pro SD kartu ANO 

připojení replikátoru portů 
ANO – Možnost připojení plnohodnotného docku viz specifikace v 
samostatné sekci. 
 

port pro připojení monitoru 
Min. 1 digitální port pro připojení monitoru uvedeného v bodě 6.1 a 6.2 této 
Přílohy 

připojení pro napájecí zdroj ANO 

Bezdrátové síťové Wireless 
LAN 

Min. podpora 802.11 g/n/ac , IPv6 
Podpora funkcí vzdálené správy a diagnostiky (viz popis níže v samostatné 
sekci)  

Bluetooth Min. Specifikace verze min. 4.2 

  

Grafika  

Integrovaný grafický adaptér 
Integrovaná nebo interní  
Podpora funkcí vzdálené správy a diagnostiky (viz popis níže v samostatné 
sekci) 

  

Display  

Technologie barevný panel technologie, matný IPS 

http://www.cpubenchmark.net/


Stránka 6 z 10 
 

úhlopříčka 14“ 

rozlišení Min. FHD 1920 x 1080 

  

Zvukové zařízení  

integrovaná zvuková karta Min. Norma AC97 nebo obdobná novější (např. High Def. Audio)  

integrované reproduktory ANO 

 

Pevný disk  

kapacita / rozhraní/ rychlost SSD min. 512 GB, čtení až min. 530MB/s, zápis až min. 510MB/s 

  

Optická paměťová jednotka Není požadována 

  

Polohovací zařízení  

polohovací zařízení 

Duální Touchpad 
- TouchPad, integrovaný do skříně notebooku, umístěný mezi plochami 

určenými k opírání zápěstí, dvě tlačítka simulující tlačítka na myši s 
možností vypnutí. 

  

Klávesnice  

Klávesnice 
Znaková sada CZ/US s českým potiskem 
12 funkčních kláves F1- F12  

Integrované osvětlení 
klávesnice 

ANO 

 

 

Provedení notebooku  

max. hmotnost kompletního 
přístroje  

Max. 1,60 kg včetně baterie 

příprava pro mechanické 
zabezpečení proti zcizení  

Otvory či očka pro mechanické zabezpečení proti odcizení musí být 
zabudovány do skříně notebooku.  

Konstrukce skříně 
Použité materiály musí být dostatečně kvalitní a celková konstrukce musí být 
dostatečně robustní, obojí musí respektovat každodenní používání v 
podmínkách VZP ČR směs plastu, kovu a karbonu. 

Interní kamera v rámu víka HD 720p 

 

Napájecí systém  

baterie 
technologie baterii s odpovídající kapacitou pro provoz NB po zadanou 
minimální dobu provozu na baterie. Baterie musí po dobu záruky vykazovat 
alespoň 80% definované počáteční kapacity 

doba provozu na baterie Min. 10 hodin 

napájení z elektrické rozvodné 
sítě  

externí napájecí zdroj (vstup AC 240V/50Hz) pokud není napájení integrováno 
do skříně notebooku 

 
 

 

Zabezpečení  

integrovaný bezpečnostní chip  Min. ANO, integrovaný chip TPM ver.2.0 

zabezpečení proti 
neoprávněnému vstupu do 
BIOSu heslem 

ANO, dvě úrovně hesel – administrátorské a uživatelské heslo 

BIOS boot password - možnost 
vázat nabootování PC na 
povinnost zadat heslo 

ANO, dvě úrovně hesel – administrátorské a uživatelské heslo 

možnost zablokování bootu 
z DVD, z diskety, z USB portů 

ANO 



Stránka 7 z 10 
 

Možnost bootování operačního 
systému 
z externí disketové mechaniky, 
CD, DVD či USB disku 

připojených přes rozhraní 
USB  

ANO 

  

Operační systém  

licence operačního systému 
OEM licence k verzi:  
Windows 10 Pro 
 

Kompatibilita HW s OS 
Windows 10 CZ Enterprise 

ANO, musí splňovat stanovená doporučení MS 

  

Kvalita  

záruka výrobkové stability 

Diagnostika  

možnost vzdálené diagnostiky a 
vzdálené správy počítače 

ANO je požadována. DMI2.0/WMI kompatibilní. 
Je požadována sada driveru pro přímé použití v MS SCCM nebo nástroj pro 
přípravu takové sady driverů 

vzdálená diagnostika hardware funkční i při poškozeném operačním systému a při vypnutém stroji, který 
zůstane připojený do elektrické sítě a zároveň do místní LAN, 
jediné připojení do LAN pro „produkční“ i „management“ interface, data 
poskytující základní informace o hardwarové výbavě přístupná přes 
management interface i při vypnutém stroji připojeném do elektrické sítě a 
zároveň do místní LAN, možnost nezávislého ovládání stroje (zapnutí, reboot, 
shutdown) přes management interface, základní systémový log přístupný přes 
web rozhraní i s možností sběru vybraných dat pomocí SCCM. Základní 
systémový log musí být přístupný bez ohledu na to, zda je notebook vypnutý 
či zapnutý.  
Podpora vzdálené konzole (Keyboard-Video-Mouse) na HW úrovni (dostupná 
v každém okamžiku včetně bootu a POST včetně možnosti vstoupit do BIOSu) 
Zabezpečení přístupu přes management interface heslem.  
Různé úrovně oprávnění pro přístup – administrátorská a uživatelská. 
 

  

RoHS - Restriction of the use of 
certain Hazardous Substances 

ANO, musí splňovat  

platné standardy  Min. Musí splňovat min. EnergyStar 6.0 

Bezpečnostní zámek např. 
KENSINGTON Lock 

Včetně ocelového lanka, vhodné k dodanému notebooku a dokovací stanici. 

Polohovací zařízení externí 

Laser myš s kolečkem určená k 
notebooku přenosná 

 
 
 

 
  



Stránka 8 z 10 
 

2. Monitor typ A 

 

Objednatelem přesně stanovené parametry, není-li výslovně uvedeno, 
že se jedná o parametry minimální nebo maximální 

Model, výrobce, stejný jako u 
nabízených zařízení notebook a 
počítač. 

 

 technologie barevný panel technologie, matný IPS 

úhlopříčka  min 23“  

kontrast min 1000:1 

Jas min 250 cd/m2 

doba odezvy Max. do 7 ms 

zorný úhel  
Min. 178 stupňů horizontálně,  
Min. 178 stupňů vertikálně 

vlastnosti zobrazování Min. doporučené rozlišení 1920x1080 při 60 Hz a 16,7 mil. barev 

vstup signálu 
Min. Display Port, HDMI a VGA D-sub konektory, aby bylo možné zpracovat 
oba druhy vstupního signálu – digitální i analogový 

On screen display ANO 

vestavěný USB hub  Min. 2 porty USB  

polohování 
ANO, možnost vertikálního nastavení (min 10 cm) a možnost otáčení na 
výšku o 90 stupňů tzv. funkce PIVOT 

platné standardy  Musí splňovat TCO03, EnergyStar,  

RoHS - Restriction of the use of 
certain Hazardous Substances 

ANO, musí splňovat  

Součástí dodávky kabel video 
signálu 

ANO, musí splňovat  

 

7.  Klávesnice 

Externí klávesnice 

Standardní klávesnice s numerickým blokem napravo, standardní velikost 
klávesnice. 
Rozhraní USB 
Znaková sada CZ/US s českým potiskem. 
12 funkčních kláves F1- F12 

 

8.  Myš desktop 

Myš s kolečkem 
Min. 2 tlačítka, laser myš se srolovacím kolečkem. Rozhraní USB 
Provedení: Symetrické 
 

 

10.  Myš k notebooku 

a) Laser myš s kolečkem určená 
k notebooku přenosná 

Min. 2 tlačítka, USB Laser myš s rolovacím, kolečkem o hmotnosti do 105g. 
Provedení: Symetrické 

b) Bezdrátová myš určená 
k notebooku 

Min. 2 tlačítka,  
Citlivost: min. 800 DPI, 
Provedení: Symetrické 

 

 

15. Operační paměti 

Operační paměť RAM pro nově dodávané zařízení  

8 GB RAM pro dodávaný model 
osobního počítače  

8GB RAM v jednom modulu 



Stránka 9 z 10 
 

8GB RAM pro dodávaný model 
notebooku typu A  

8GB RAM v jednom modulu 

 
 

  

16. Interní HDD 

 

Interní HDD  

HDD určený do počítače Min. 2TB / 7400 rpm,cache, min.128 MB 

HDD vhodný do notebooku Min. SSD 512 GB disk čtení až min. 530MB/s, zápis až min. 510MB/s,  

       

       18. externí DVD mechanika 
 

externí DVD mechanika 

USB Externí DVDRW, přenosná 
k notebooku  

Min. USB 2.0, DVD, CD 

 

19. tablet  

Objednatelem přesně stanovené parametry, není-li výslovně uvedeno, 
že se jedná o parametry minimální nebo maximální 

procesor Min. počet jader 4 

úhlopříčka  min 7“ 

Zobrazovací technologie 

typ AMOLED nebo IPS  

 

rozlišení Min FullHD 

Operační paměť Min 2 GB 

Interní paměť Min 32 GB 

Kapacita baterie 

Min. 4000mAh  

 

Rozlišení fotoaparátu 

Min. 12 megapixelů  

 

hmotnost Max 500 g 

Další požadované vybavení GPS, čtečka otisku prstů 

20. ultrabook 

Objednatelem přesně stanovené parametry, není-li výslovně uvedeno, 
že se jedná o parametry minimální nebo maximální 

procesor 

Min. počet jader 4, Minimální počet bodů v benchmarku Passmark CPU 

Mark = min. 8000 http://www.cpubenchmark.net  

 

úhlopříčka  min 10“ 

Zobrazovací technologie 

typ  IPS  

 



Stránka 10 z 10 
 

rozlišení Min FullHD 

výbava dotykový 

Operační paměť Min 8 GB 

Interní paměť Typ SSD, Min 256 GB 

hmotnost Max 1300 g 

Další požadované vybavení GPS, čtečka otisku prstů, kamera, podsvícená klávesnice 
 

 

 

V [                                            ] dne [                                               ] 

 

 

 

 

 

 

               ………………………………………………… 

DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma +podpis 

statutárního orgánu dodavatele nebo osoby oprávněné jednat 

za dodavatele 

 


